
 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

   Vigevano, 07/10/2019   
  
OGGETTO: Decreto aggiudicazione provvisoria bando di gara per l’affidamento della concessione 

del servizio di erogazione di bevande fredde, calde e snack mediante distributori automatici. 

CIG Z3629B84C4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il  
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  
Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice 

dei contratti pubblici”; 
 
VISTO in particolare l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 2 rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.  
Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO che l’affidamento in questione ricade nella fattispecie delle concessioni di servizi come 

individuati dal citato D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTA la lettera di invito Prot. n. 3459 del 16/09/2019 con la quale veniva indetta la gara per 

l’affidamento del servizio di distribuzione di bevande calde, fredde, snack mediante distributori 

automatici; 
 

PRESO ATTO che alla data di termine per la presentazione delle domande (01/10/2019 entro le 

ore 14:00) sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla gara da parte delle seguenti Ditte: 

 

- SELLMAT SRL  

- BREAK SERVICE SRL 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003886/U del 07/10/2019 15:21:42
VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

   

PRESO ATTO dei Verbali della Commissione per la valutazione delle offerte nominata dal 
 

Dirigente Scolastico (Prot. N. 3811/U del 02/10/2019) e precisamente: 
 

- Verbale n. 1 in seduta pubblica apertura buste e analisi documentazione amministrativa 

del 04/10/2019; 
 

e successivamente 
 

- Verbale n. 2 per analisi offerta tecnica ed economica del 04/10/2019 da parte della sola 

componente della Commissione di valutazione. 

 

CONSIDERATO che tutte le ditte sono state ammesse a partecipare alla gara; 
 

CONSIDERATO che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione di 

gara ha redatto la seguente graduatoria provvisoria; 

 

DITTA  

BREAK SERVICE srl Punti 92 

  

SELLMAT srl Punti 88 

  
  

CONSIDERATO che tale graduatoria si è formata attraverso l’attribuzione dei seguenti punteggi: 
  
 

   BREAK SERVICE srl SELLMAT srl 

     

 Totale Punteggio Offerta Tecnica 38 38 

 Totale Punteggio Offerta Economica 48 50 

 Totale Punteggio contributo offerto   6   0 

 Totale Punteggio Totale 92 88 

 
VALUTATA congrua l’offerta della Ditta Break Service srl e che la stessa, a seguito della 
aggiudicazione provvisoria, sarà sottoposta alle verifiche relative alla documentazione presentata 
come indicato nella lettera invito ed ai sensi della normativa vigente;  

DETERMINA 
 

In via provvisoria l’affidamento del servizio di erogazione bevande e snack mediante distributori 

automatici nei plessi:  

 - Sede centrale Scuola Secondaria di 1° “Robecchi” – Viale della Libertà 32 – Vigevano (PV); 

 - Plesso Scuola Primaria “De Amicis” – Viale della Libertà, 46 - Vigevano (PV) 

 - Plesso Scuola Primaria “Botto” – Via Santa Maria, 58 - Vigevano (PV) 

 - Plesso Scuola Infanzia “Corsico” Viale della Libertà, 44  

 - Plesso Scuola Infanzia “Santa Maria delle Vigne” – Via Santa Maria, 56 - Vigevano (PV) 

  

 

 



 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

    
 

Tutta la documentazione è agli atti dell’Istituto ed è disponibile per eventuale consultazione da 

parte delle aziende interessate.  
 

Avverso la presente aggiudicazione sarà possibile esperire reclamo scritto al Dirigente Scolastico 

che dovrà pervenire entro 5 giorni dalla pubblicazione sul sito (quindi entro e non oltre le ore 14,00 

del 15 ottobre 2019).  
 

Decorsi i termini previsti per eventuali impugnative, la predetta aggiudicazione sarà definitiva ed 

ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/2001, l’aggiudicazione definitiva avverrà dopo la 

favorevole verifica del possesso di tutti i requisiti autocertificati dalla ditta in sede di gara. 

 
La presente aggiudicazione provvisoria è pubblicata all’Albo on-line del sito web dell’Istituto 
www.icvialelibertavigevano.edu.it 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


